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Högtidligt och glädjefullt strömmar orden upp mot 
kyrkans valv: 
”När jag hör trastens klara sång, / när lärkan jublar da-
gen lång / högt ovan fält och backar, / då kan jag icke 
tiga still. / Min Gud, så länge jag är till / för livet jag dig 
tackar.”

Det är juni och kanske skolavslutning eller dop i någon 
av våra kyrkor och psalmboken är uppslagen på psalm 
200 ”I denna ljuva sommartid”.

En ljuv sommardag kan de där orden från den älska-
de psalmen vara lätta att stämma in i.   Men när trast 
och lärka slutat sjunga och ersatts av olyckskorparnas 
kraxande hur låter då min sång? Eller när de grönsk-
ande fälten blivit till torrt och öde land är det möjligt 
att också då tacka för livet?

Jag vill tacka livet
Som gett mig så mycket
Det har gett mig skrattet
Det har gett mig smärtan
Så att jag kan skilja 
lyckan ifrån sorgen
De två ting som skapar 
alla mina sånger

Så diktade chilenska sångerskan, poeten och konst-
nären Violeta Parra i ”Jag vill tacka livet”, en sång Arja 
Saijonmaa gjorde känd i Sverige. Här fi nns insikten att 
både skrattet och smärtan hör till människans livsvill-
kor.  Men hur lätt det är att just prövningen tystar vår 
tacksägelse och lovsång. 

Om du löser korsord vet du hur man måste vrida och 
vända på orden och dess betoningar för att hitta rätt 
lösning. Där kan stå ”ackord”, tre bokstäver, och man 
försöker med ”ess” och ”ass” och det är först när man 
kommer på att det inte ska läsas ”ackord” utan ack-
ord som man kommer på det. Rätt svar måste vara 
”eja”, ett gammalt ord som kan betyda ”ack”.   

Som världen ser ut är det lätt att sucka, gråta och 
utbrista: ack och ve! Elände är det enda vi tycks omges 
av. Men ser vi närmare kanske vi anar att där också i 
skapelsen fi nns ett grundackord som klingar vackert 
och stavas: tacksamhet, lovsång och barmhärtighet. 
Ett ackord som kommer från Gud!

Pär Sjöstrand

Livets ack och ackord
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Vrigstad Gospel består av cirka 30 aktiva glada körsång-
are i olika åldrar. Vi älskar att sjunga med mycket glädje 
och fart, men också lugna lovsånger som berör på djupet. 
Kören består av tre stämmor: sopran, alt och tenor.

Vi hälsar nya körsångare välkomna nästan varje vecka 
och du är välkommen att prova på om du längtar eft er att 
sjunga i en härlig gemenskap.
Nästa gång vi sjunger får Vallsjö kyrka besök av 
oss den 10 augusti, vid högmässan kl. 10.00”. l

Margareta Moberg och Karin Boström

Boktips! 
Hur kan en debutant som 
Lisa Ridzén skriva så trovär-
digt om en åldrande man i 
jämtländsk glesbygd? Han 
som kämpar för att behålla 
makten över sitt eget liv 
när kroppen är på väg att 
ge upp? Jag kan inte låta 
bli att fundera på det. 
Hon har säkert någon 
erfarenhet från sitt eget 
liv! Oavsett det så är 
det för mig en tänkvärd 
bok. Jag har bara frag-
ment från mina far- och morföräldrars 
åldrande och mina egna föräldrar gick bort så tidigt 
så det gav inte mycket erfarenhet heller. 

Tranorna fl yger söderut är en trevlig tänkvärd 
debutroman och hos de som läser den kommer 
säkerligen Bo, som är 89 år, att fi nnas i tankarna ett 
tag. Likaså jämthunden Sixten.

En gång var Bo en stark man, hans kropp börjar 
nu med stigande ålder att överge honom. Han lever 
isolerat i det gamla föräldrahemmet tillsammans 
med jämthunden Sixten som husse älskar! Berät-
telsen sträcker sig från mitten av maj till mitten av 
oktober, det går med andra ord fort utför, även om 
Bo inte vill ta det till sig.

Han saknar sin fru Fredrika som har fått fl ytta till 
ett demensboende för några år sedan. Bo har en av 
hennes sjalar i en burk, som han öppnar ibland för 
att kunna känna hennes doft . Han är tveksam till att 
hälsa på henne, för ibland vet hon inte vem han är 
och det gör ont.

Sonen Hans hälsar naturligtvis på sin pappa då och 
då. I berättelsens början är Bo irriterad på sonen, 
speciellt sedan han sagt att de måste lämna bort 
Sixten, för Bo klarar inte av att ta hand om honom 
längre. Hans har en dotter Elinor, som är vuxen. 
Hon trivs med sin farfar och hälsar på honom lite 
emellanåt till farfars glädje.

Under de år som gått sedan Fredrika fl yttades till 
demensboendet har Bos ensamhet blivit påtaglig.

Hemtjänsten har en viktig roll för Bo, särskilt Ingrid 
som Bo tycker mycket om. Hon är en av få som oft a 
tar sig tid till en liten promenad med Sixten. 

Bo tänker mycket på sitt liv, varför det gått som det 
gjort, på gott och ont. Vi får följa honom ända till 
slutet och det gav mig en del funderingar kring hur 
livet blir när vi åldras.

Affi   Arvidsson, snart 70 år

Med siktet inställt på hållbarhet, såväl för klimatet som 
för medarbetarna står nu en nybyggd servicebyggnad 
klar på Vrigstads kyrkogård. I den fi nns förutom perso-
nal- och förvaringsutrymmen också en verkstadsdel där 
vi kommer att kunna underhålla våra maskiner för att 
öka hållbarheten även på dessa. I anslutning till denna 
byggnad kommer nya askgravplatser att anläggas på 
kyrkogården och dessa väntas bli klara runt sommaren. 
Hos oss pågår ett ständigt arbete att bevara kulturarvet 
och samtidigt utveckla våra kyrkogårdar och askgrav-
platser är något som vi ser en ökad eft erfrågan på. 
Läs gärna mer om begravningar på svenskakyrkan.se/
begravning eller kontakta oss. l

Emma Hägerström

Nybyggnation 
i hållbarhetens 
tecken

Gospelkören
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Årets resa för Sävsjö pastorats konfirmander gick i år  
för första gången till Gotland.

Torsdagen den 1 maj samlades vi, 42 konfirmander och 
12 ledare, på eftermiddagen för att sätta oss i bussen till 
Oskarshamn och sedan ta oss vidare med färjan till Visby. 
När vi kom fram var det redan sent så vi åkte raka vägen till 
pensionat Fridhem strax söder om Visby för att installera 
oss och gå till sängs.

Fredagen inleddes med frukost och sedan tog vi bussen 
till Lummelunda där vi blev guidade i grottan. Efter lunch i 
Fårösund var det dags att ta färjan till Fårö. Där besökte vi 
raukarna vid Langhammars och kunde under resan över ön 
beundra den karga naturen genom bussfönstret. Middagen 

intogs så småningom på en restaurang i hamnen i Visby. 
Därefter återvände vi till Fridhem och dagen avslutades 
med aftonbön i det lilla fina kapellet.

Lördagsförmiddagen ägnades åt en guidad stadsvand-
ring i världsarvsstaden Visby, med ringmur, kyrkoruiner 
och medeltida gatunät. Där fick vi veta en hel del om 
staden och se några viktiga platser i stadens historia. Efter 
lunch återvände vi till Fridhem för att ägna lite tid åt att 
förbereda konfirmandernas medverkan vid de kommande 
konfirmationsgudstjänsterna. Efter middag var det dags för 
femkamp, som planerades och genomfördes med den äran 
av våra unga ledare. Fyra tonåringar har under året varit 
med som unga ledare i Sävsjö och fick nu visa sina ledare-
genskaper. Till sist var det dags för aftonbön i kapellet, där 
bland annat vår busschaufför Peter sjöng några egna sånger 
till gitarr.

Söndagen inleddes med frukost och städning innan 
vi åkte till Visby för att gå i högmässan. Domkyrkan var 
fullsatt, med bland annat tre andra konfirmandgrupper och 
en stor grupp unga ledare från Västergötland. På färjan till 
Visby hade vi träffat Älghults kyrkokör som nu sjöng för 
oss i högmässan. Efter lunch och lite fritid var det sedan 
dags att ta färjan tillbaka till Oskarshamn. Sent på kvällen 
kom vi hem till Sävsjö, trötta men nöjda med årets konfir-
mandresa. l

Jarri Ederth

Konfirmandresa till Gotland
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Love Claesson och Siri Nikolausson från Stockaryd, Oskar 
Berggren och Enya Borg från Sävsjö samt Alvin Kirell och 
Hilma Petersson från Vrigstad var några av konfi rman-
derna som åkte till Gotland på pastoratets gemensamma 
konfi rmandresa. Under resans gång har de fått svara på 
några frågor om deras konfi rmandtid och om resan.

Har du lärt dig något nytt under 
konfi rmationstiden?
Love: Jag har lärt mig att det fi nns många olika yrken i 
kyrkan, till exempel vad en diakon är och vad de gör.
Siri: Jag har till exempel lärt mig om Frälsarkransen och 
vad de olika pärlorna står för.
Oskar: Jag har lärt mig mer om Gud och Jesus och varför 
vi fi rar de olika högtiderna som till exempel jul och påsk.
Enya: Jag har alltid varit med i kyrkans barn- och ung-
domsarbete och fått lära mig om kristendomen. Nu har 
jag också gått mer i kyrkan och fått lära mig om olika 
gudstjänster och fått en bättre bild av de olika högtider vi 
fi rar. 
Alvin: Jag har lärt mig bönen Vår Fader.
Hilma: Om Jesus och vad han gjorde och så har jag lärt 
mig hitta i Bibeln.

Under det här året har du varit med på många 
gudstjänster. Vad tycker du är det bästa med att 
komma till kyrkan och delta i en gudstjänst?
Love: Att det är stilla, lugnt och fi nt i kyrkan.

Siri: Det känns högtidligt att komma till kyrkan. Och så 
gillar jag att det är kyrkkaff e när gudstjänsten är slut.
Oskar: Det är en trygg stämning i kyrkan och man känner 
gemenskap med andra som är där.
Enya: Jag tycker jättemycket om att fi ra nattvard och 
sångerna man sjunger då.
Alvin: Det känns lugnt och skönt, man kan slappna av i 
kyrkan.
Hilma: Det är lugnt och tryggt. Man får vara som man är.

Vad var bäst med lägret på Gotland?
Love: Det var kul att se Visby och alla fi na hus där och 
så var det jättekul med 5-kampen på lägergården där vi 
bodde.
Siri: Lummelundagrottorna var spännande att se.
Oskar: Kul att gå runt i Visby och kolla på allt i gamla 
stan. På kvällen var det en fi n solnedgång över havet, jag 
tog jättefi na bilder på den.
Enya: Guidningen i Visby där vi fi ck veta massor om 
Gotland, olika byggnader och se platser där man spelat in 
Pippifi lmerna.
Alvin: Gemenskapen med alla kompisarna.
Hilma: Lummelundagrottorna var kul att se och mysigt 
med stadsrundturen. Sedan har vi haft  väldigt roligt i 
gänget. l

Birgitta Andersson, konfi rmandledare för Stockaryds 
konfi rmander

Konfi rmandernas tankar om 
det gångna året och resan

Love

Enya

Siri

Alvin

Oskar

Hilma
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I sommar letar vi efter symboler som berättar 
om Jungfru Maria.

I kyrkorna och på kyrkogårdarna fi nns mycket att 
upptäcka. Där fi nns det symboler som vi förvän-
tar oss att hitta, exempelvis korset och andra mer 
oväntade. Där fi nns kanske en lilja, ett lamm, en 
kvinna i blått eller något annat som känns spän-
nande att veta mer om. Kanske ser du dem på 

dopfunten, i en tavla eller i ljuskronorna. Gemen-
samt för dem är att de vill berätta något för dig!

I kyrkorna kommer det att fi nnas årets samlarsym-
bol i form av en lilja. Det kommer även att 
fi nnas en QR-kod där ni kan få infor-
mation om hur ni kan vara med i årets 
symboljakt. 

Välkommen att delta i vår 
konfi rmandundervisning. 

Nu har alla födda 2011 eller äldre i Sävsjö pastorat 
chansen att vara med om ett år som kan göra 
avtryck i livet. Konfi rmationstiden handlar om 
upplevelser, erfarenheter, gemenskap och möten 
med människor och Gud.

I Sävsjö pastorat fi nns det tre församlingar 
som bjuder in till konfi rmation:
Sävsjö församling
Vrigstad-Hylletofta församling
Stockaryds församling

Anmäl dig till:
www.svenskakyrkan.se/savsjo  

Var med i årets symboljakt

mation om hur ni kan vara med i årets 

Är du nyfi ken på 
vad kristen tro är?
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PÅ GÅNG I PASTORATET

STOCKARYDS 
FÖRSAMLING
STOCKARYD
Sommarcafé
Tisdagar kl. 18.00 är det sommarcafé 
med underhållning i trädgården utanför 
församlingsgården. Kaffeservering. 
17 juni, 1 juli, 15 juli, 29 juli och 12 
augusti

50-årsjubileum
Lördag 28 juni kl. 15.00 fi rar Rörviks 
småkyrka 50-årsjubileum. Eftermidda-
gen inleds med en måltid. Anmälan se-
nast 15 juni till johannalindamarie73@
gmail.com eller 0706-43 87 19. 
Kl. 18.00 fi ras helgmålsbön i Rörviks 
småkyrka. Kvällen avslutas med korv-
grillning (ej anmälan) på den nybyggda 
uteplatsen.

Friluftsgudstjänst
Söndag 3 augusti kl. 14.00 är det fri-
luftsgudstjänst i Skruva hembygdsgård. 
Kaffeservering.

SÄVSJÖ 
FÖRSAMLING

Friluftsgudstjänst 
Söndag 15 juni kl. 18.00 är det frilufts-
gudstjänst i Hultmanstugan, Ärnanäs. 
Sång av Hjärtlandakören. Korvgrillning 
vid sjön.

Tema 1100-talskyrkor 
Under sommaren och hösten fi nns det 
möjlighet att lära sig mer om några av 
våra 1100-talskyrkor
Lördag 28 juni kl. 18.00 är det hel-
gmålsbön i Vallsjö gamla kyrka. Det 
kommer vid detta tillfälle att berättas 
om vad som är speciellt ur byggnadens 
perspektiv. 
Söndag 7 september kl. 15.00 fi nns 
det i Norra Ljunga möjlighet att få en 
redogörelse för den senaste yttre 
renoveringen, avslutningsvis kyrkkaffe. 
Med egna fordon tar man sig sedan till 
Skepperstad, där det berättas om kyr-
kan som byggnad. Under kyrkans golv 
fi nns grunden från 1100-talskyrkan. 
Sista besöket blir i Hjärtlanda där det 
berättas om klockstapeln. Eftermidda-
gen avslutas med andakt i kyrkan samt 
korvgrillning vid Hjärtlandagården.

Kafferepet  
Lördag 2 augusti kl. 16.30 inbjuder 
Altarrådet till kafferep i Norra Ljunga 
bygdegårds trädgård. ”Bengt med vän-
ner” underhåller 
med dragspels-
musik under fi kat 
med kakor och 
tårtor. Eftermid-
dagen avslutas 
kl. 18.00 med 
helgmålsbön i 
kyrkan

VRIGSTAD-
HYLLETOFTA
FÖRSAMLING
Glasscafé
Måndagar kl. 10.00-12.00 serveras 
det glass i trädgården utanför Vrig-
stads församlingshem.
16 juni, 23 juni, 30 juni och 7 juli

Friluftsgudstjänst 
Lördag 21 juni kl. 11.00 är det frilufts-
gudstjänst i Hylletofta hembygdspark. 
Medtag kaffekorg.

Kamelen

Med reservation för eventuella ändringar.

7

Träffas och trivs på Kamelen, en 
möteplats vid Sävsjö torg. Öppet 
måndagar och fredagar kl. 9.00-12.00 
samt onsdagar kl. 17.00-18.30. 

Var med i årets symboljakt

Glasscafé
Onsdagskvällar 
kl. 17.00 serveras det 
glass på Kamelen.
4 juni, 11 juni, 18 juni
och 25 juni 

Tillsammans
 kan vi göra världen 
mer rättvis. 
Tack för din gåva!
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Ung och engagerad

Vi träffar 
Lovisa, Adam, 
Nova, Eric och 

Olivia

Sävsjö pastorat välsignas med fem unga ledare som 
hjälper till i konfirmandarbetet. Vi träffar Lovisa 
Lundgren, Adam Fülöp, Nova Hernstål, Eric Fülöp och 
Olivia Kull en eftermiddag en eftermiddag i Sävsjö 
församlingshem för en intervju.

Dagens ungdomar har oftast fullt upp, så då känns det extra 
roligt när de vill ägna tid åt att fortsätta vara med i kyrkans 
verksamheter.

Hur kommer det sig att du valde att bli ung ledare?
Lovisa: Jag tyckte det var kul när jag var konfirmand och 
tänkte fortsätta och lära mig extra mycket.
Adam: Allt började på ”Sommarlovskul” att jag hängde med 
där och så blev det rätt så naturligt att jag hängde med här 
också. Jag uppskattade att vara här och tyckte det var roligt 
även efter min konfirmation. Det var dels för att det var 
roligt att hänga men också för att det inte är så att du lär dig 
samma sak vid varje konfirmation. Det har varit varierande.

Nova: Vi var och grillade ute i Skepperstad vid en konfir-
mandåterträff och Maritha frågade om jag ville bli ung led-
are och då tänkte jag, varför inte? Det verkade spännande. 
Eric: Kul att hänga med ungdomar och att få uppleva en ny 
konfirmandresa. 
Olivia: Unga ledare startade efter min konfirmandtid. Jag 
valde att vara med för att jag älskar att jobba med barn och 
ungdomar. Att finnas till för dem som en stöttepelare, kun-
na prata, lyssna och ha kul tillsammans. Jag var hjälpledare i 
andra grupper redan innan min konfirmandtid.

Vad innebär att vara ung ledare?
Lovisa: Vi har lite mer frihet, men vi har också mer respekt 
för dem som pratar, för att man har mer förståelse. Jag tyck-
er att jag har tagit in mycket mer än när jag var konfirmand.                   
Ibland tänker jag; Oj, var vi också så här jobbiga?
Adam: Att försöka underlätta konfirmandernas konfirmand-
tid och hjälpa ledarna. Jag har någon gång funderat på om 
jag skulle ha kunnat hålla i undervisningen som Jarri och 

8     



   9

Erik håller i.
Nova: Jag ser konfirmationen från ett helt annat perspektiv. 
Jag lär mig väldigt mycket.
Eric: Vi har lite mer koll från vår konfirmation. Vi kan ha 
något pass som kan lätta upp.
Olivia: Jag får en helt annan inblick dels i kristendomens 
historia, vilket är jätteintressant, dels i konfirmandarbetet. 
Jag var intresserad redan innan min konfirmation, men det 
var konfirmationen som gjorde, att jag ville fortsätta och 
skaffa mer kunskap.

Hur kommer det sig att ni väljer att ägna så  
mycket av er fritid här?
Lovisa: Det känns bra för jag har inte så mycket annat på 
fritiden, om jag inte har prov i skolan.
Adam: Roligt att kunna bidra, att även jag som ung kan 
bidra. Kul att vara här.
Nova: Det känns bra och det är roligt att vara här.
Eric: Jag gillar att vara här och träffa nytt folk.
Olivia: Jag som jobbar får ett lugn av att komma hit. Jag kan 
komma hit och här känner jag kan jag vara mig själv, träffa 
andra och finnas till för andra. För mig är det en fristad att 
komma hit.

Vad har ni för andra fritidsintresse?
Lovisa: Motorer över lag men mest motorcyklar. Har precis 
börjat övningsköra med min pappa.
Adam: Det är väldigt mycket fotboll för min del eftersom 
jag spelar både i Sävsjö och i skolan. På fritiden blir det 
frisbeegolf och sitta framför datorn.
Nova: Motorsport, gym och djur är mitt fritidsintresse. Jag 
gymmar tillsammans med Lovisa. Har haft flera djur, men 
nu har jag bara hund. Djur har alltid varit en stor del av mitt 
liv.
Eric: Tränar innebandy både i skolan och hemma i Sävsjö 
IBK. Nu är säsongen slut och då blir det gymmet några 
gånger i veckan och golf i Vetlanda.
Olivia: Fritidsintresse för mig är musik. Har alltid varit och 
kommer alltid att vara. Man kan göra så mycket av den. Du 
kan uttrycka dig på alla sätt och vis. Är du arg, ledsen eller 
glad så finns det musik för det.    

Hur känner ni inför den kommande konfirmandresan?
Lovisa: För mig är det första gången som jag åker till Got-
land och det är roligt att jag får uppleva nya ställen och 
samtidigt vara med och lära ut. Jag kommer ihåg när vi var 
i Polen, det var jättekul. Jag ville inte hem, även om vi inte 
alltid fick göra vad vi ville, så var det kul.
Adam: Bra, förhoppningsvis kommer allt gå bra med ett nytt 
gäng. Alltid roligt att träffa nytt folk, oavsett vart man åker.
Nova: Det känns roligt att få åka till Gotland, men det är 
också mycket ansvar. Vi behöver ta hand om så många yng-
re. Det känns roligt, men även lite nervöst.

Eric: Aldrig varit på Gotland, så det blir kul med nytt. Det 
blir kul att besöka ön och kyrkorna.
Olivia: Konfirmandresor är jättekul men de är tuffa på alla 
sätt och vis. Man måste vara på alerten från det du sätter 
dig på bussen tills man är tillbaka. Det är också ett jättebra 
tillfälle för unga ledare att utforska nya ställen man inte har 
varit på, se nya kyrkor och se hur andra jobbar. Konfirman-
dresan är bland det roligaste som händer under året.

Vad betyder tro för dig?
Lovisa: Mamma har alltid gått i kyrkan och sen jag var liten 
har jag också varit med på gudstjänster, läger och andra 
aktiviteter som jag tycker har varit roligt. Gud och Jesus är 
tro för mig.
Adam: Ett stöd i livet.
Nova: Det är en svår fråga och jag tänker att tro är olika för 
alla, så det är svårt att sätta ord på. Det har alltid varit en del 
av mig.
Eric: Något som kan hjälpa när som helst, både när det är 
bra och när det är jobbigt.
Olivia: Tro för mig är att det förhoppningsvis finns någon 
som hör och lyssnar och tar en för den man är. Vem du än är 
och var du än är så finns det någon som en trygghet. Tro är 
det som har levt i mig länge, för det känns verkligen att det 
finns någon som lyssnar när man ber en bön.

Har ni någon favoritpsalm/bibelberättelse?
Lovisa: Psalm 730 - Må din väg. Vi sjöng den när jag själv var 
konfirmand.
Adam: Den barmhärtige samariern.
Nova: Psalm 248 - Tryggare kan ingen vara. Vi hade den på 
min lillebrors dop.
Eric: Psalm 21 - Måne och sol.
Olivia: Psalm 703 - Ropa till Gud.

Vad skulle ni säga till dem som funderar  
på att bli unga ledare?
Lovisa: Man får gemenskap med gruppen, både ledare och 
konfirmander. Jag gillar vårt ”Unga ledare-gäng”.
Adam: Våga prova, ni kommer inte att ångra er.
Nova: Testa, jag trodde inte det skulle vara så här. Jag har 
lärt mig jättemycket av det, så jag skulle rekommendera att 
testa.
Eric: Om du vill jobba med barn och unga och lära dig mer 
om kristendom, så ska du testa att vara ung ledare.
Olivia: Det här med ung ledare har hjälpt mig i min väg 
framåt i livet. Jag har alltid funderat på vad jag vill göra 
i mitt liv. Min framtidsplan är faktiskt att jobba med det 
jag gör ideellt. Ha ett jobb jag kan gå till och njuta, ha kul 
samtidigt som det är tufft. Jag får se alla sidor av barn och 
ungdomar och deras familjer. Jag får se dem växa upp och 
kan följa med hela vägen.

Tänker ni fortsätta till hösten?
– JA, svarar alla med eftertryck samtidigt som de hoppas att 
det nya schemat på gymnasiet/högskolan/jobbet kommer att 
tillåta en fortsättning. Att vara med i gemenskapen som alla 
beskriver som roligt, givande och lärorikt vill de inte  
skippa. l

Enikö Fülöp & Ilse Karlsson

Vy från promenad i Vånevik.

          Tro för mig är att det 
förhoppningsvis finns någon 
som lyssnar och tar en för  
den man är.
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VALLSJÖ KYRKA
VALLSJÖ KYRKA
Sön 15 juni kl. 10.00 Högmässa
Sön 22 juni kl. 10.00 Högmässa
Sön  29 juni kl. 10.00 Högmässa
Sön 6 juli kl. 10.00 Högmässa
Sön 13 juli kl. 10.00 Högmässa
Sön 20 juli kl. 10.00 Högmässa
Sön 28 juli kl. 10.00 Högmässa
Sön  3 augusti kl. 10.00 Högmässa
Sön 10 augusti kl. 10.00 Högmässa
Sön  17 augusti kl. 10.00 Högmässa
Sön 24 augusti kl. 10.00 Högmässa

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Ons 18 juni kl. 19.00 Veckomässa
Ons 2 juli kl. 19.00 Veckomässa
Ons 16 juli kl. 19.00 Veckomässa
Ons 30 juli kl. 19.00 Veckomässa
Ons 13 augusti kl. 19.00 Veckomässa

VALLSJÖ GAMLA KYRKA
Lör 21 juni kl. 10.00 Midsommargudstjänst
Lör 28 juni kl. 18.00 Helgmålsbön
Lör 12 juli kl. 18.00 Helgmålsbön
Lör 19 juli kl. 18.00 Helgmålsbön

HJÄRTLANDA KYRKA
Lör 5 juli kl. 18.00 Helgmålsbön

NORRA LJUNGA KYRKA
Lör 2 augusti kl. 18.00 Helgmålsbön 

SKEPPERSTADS KYRKA
Ons 18 juni kl. 18.30 Gudstjänst med 
   sommarlovskul
Lör 26 juli kl. 16.00 Hultmandagen

HULTMANSTUGAN ÄRNANÄS
Sön 15 juni kl. 18.00 Friluftsgudstjänst i  
   Ärnanäs

VRIGSTADS KYRKA
Sön 29 juni kl. 18.00 Mässa
Tor  3 juli kl. 19.00 Musik i sommarkväll
Sön 6 juli kl. 14.00 Mässa
Sön 13 juli kl. 18.00 Gudstjänst
Tor 17 juli kl. 19.00 Musik i sommarkväll
Sön 27 juli kl. 18.00 Mässa
Sön  3 augusti kl. 10.00 Gudstjänst
Sön 10 augusti kl. 18.00 Mässa
Tor 14 augusti kl. 19.00 Musik i sommarkväll
Sön 24 augusti kl. 18.00 Mässa

HYLLETOFTA KYRKA
Sön 20 juli kl. 10.00 Högmässa 
Sön 17 augusti kl. 14.00 Gudstjänst

HEMBYGDSPARKEN HYLLETOFTA
Lör 21 juni kl. 11.00 Friluftsgudstjänst

STOCKARYDS KYRKA
Mån 9 juni kl. 18.00 Mässa 
   annandag pingst
Sön  29 juni kl. 14.00 Mässa
Sön 20 juli kl. 18.00 Mässa
Sön  17 augusti kl. 18.00 Mässa

STOCKARYDS 
FÖRSAMLINGSGÅRD
Ons 11 juni kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 25 juni kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 9 juli kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 23 juli kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 6 augusti kl. 18.30 Kvällsmässa
Ons 20 augusti kl. 18.30 Kvällsmässa

HJÄLMSERYDS KYRKA
Sön 22 juni kl. 10.00 Högmässa
Sön 13 juli kl. 10.00 Högmässa
Sön  27 juli kl. 10.00 Högmässa
Sön 10 augusti kl. 14.00 Mässa
Sön 24 augusti kl. 14.00 Mässa

PREDIKOTURER 9 JUNI - 24 AUGUSTI
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Med reservation för eventuella ändringar

HULTSJÖ KYRKA
Sön 15 juni kl. 14.00 Mässa
Tor 26 juni kl. 19.00 Musik i sommarkväll
Sön 6 juli kl. 18.00 Mässa
Tor 10 juli kl. 19.00 Musik i sommarkväll
Tor 24 juli kl. 19.00 Musik i sommarkväll

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Lör 14 juni kl. 18.00 Helgmålsbön
Lör 28 juni kl. 18.00 Helgmålsbön
Lör 5 juli kl. 18.00 Helgmålsbön

KYRKPARKEN STOCKARYD
Lör 21 juni kl. 16.00 Midsommar-
   gudstjänst

SKRUVA HEMBYGDSGÅRD
Sön 3 augusti kl. 14.00 Friluftsgudstjänst

Appen 
Kyrkguiden
Appen Kyrkguiden hjälper dig hitta 
till våra kyrkor. I kalendern fi nns 
gudstjänster, konserter och andra 
evenemang. Appen är gratis och 
fi nns för både iPhone och Android.

Hitta oss på 
sociala medier
Facebook- Sävsjö Pastorat
Instagram- savsjopastorat

För aktuell information hänvisar vi till 
pastoratets hemsida, tidningen, 
Sävsjöappen samt olika affi scher. 
www.savsjopastorat.se/savsjo 

BRYGGAREN 
Fredagar kl. 15.45
Allians-Pingstförsamlingen: 20 juni, 
18 juli och 15 augusti 
Missionskyrkan: 13 juni, 27 juni, 11 juli, 
25 juli, 8 augusti och 22 augusti
Svenska kyrkan: 4 juli och 1 augusti

GÖRANSGÅRDEN
Söndagar kl. 15.30
Missionskyrkan: 15 juni, 13 juli 
och 10 augusti 
Lördagar kl. 15.30
Pingstkyrkan: 28 juni, 26 juli och 
23 augusti
Torsdagar kl. 11.00
Svenska kyrkan: 19 juni, 17 juli 
och 14 augusti

SÖDERGÅRDEN
Lördagar kl. 16.00
Frikyrkan: 21 juni, 5 juli, 19 juli, 
2 augusti och 16 augusti
Onsdagar kl. 15.30
Svenska kyrkan: 11 juni, 25 juni 
(nattvard), 9 juli, 23 juli (nattvard), 
6 augusti och 20 augusti 
(nattvard)

Andakter på äldreboenden
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Den gamla altaruppsatsen 
i Stockaryds kyrka

Vi börjar med en liten till-
bakablick: År 1282 donerade 
lagmannen Folke Karlsson 
sin gårdskyrka i Lagmansryd 
samt gården Apeldacer till byn 
Stockaryd. 

Kyrkan fl yttades till gården och där-
med fi ck det som nu blev ”Stockaryds 
stom” en kyrka med ett boställe för 
försörjningen av kyrkans präst. År 1692 
byggdes kyrkan till och renoverades. 
Taket och en del av väggarna försågs 
då också med vackra målningar.

Till följd av 1800-talets kraft iga 
befolkningsökning och järnvägens 
ankomst, bestämdes på 1870-talet att 
en extra kyrkoskatt skulle tas upp till 
ett nytt kyrkobygge i Stockaryd, då den 
gamla kyrkan började bli för liten. Vid 
en kyrkostämma år 1892 beslöts att en 
ny kyrka skulle byggas inom en 10–15 
årsperiod. Församlingen saknade dock 
fortfarande pengar till kyrkobygget, så 

ett förslag som kom upp var att bygga 
den nya kyrkan i trä, istället för sten 
som var det ursprungliga förslaget. 
Den gamla kyrkan utannonserades och 
den nya skulle byggas strax söder om 
den gamla. Den gamla kyrkan såldes så 
småningom till en byggmästare i Häst-
veda och timret som visade sig vara 
av toppkvalitet gick till ett husbygge. 
Timret med målningarna fi nns fortfa-
rande kvar och pryder en privatbostad. 
Den nya kyrkan stod färdig för invig-
ning år 1908. En nyhet var att denna 
nya kyrka uppvärmdes av två kaminer 
som var inrymda i var sin nisch på var-
dera sidan av långhuset. Tjusigt, men 
inte särskilt eff ektivt skulle det visa sig.

Nu till altaruppsatsen: Den nya kyr-
kan kom att prydas av en altaruppsats 

med tre altartavlor, daterad till år 
1907, det år då bygget av kyrkan 
slutfördes. År 1954 kom sedan en 
ny altartavla på plats, föreställande 
Jesu uppståndelse och den gamla 

altaruppsatsen togs bort. De gamla 
altartavlorna fi nns idag uppsatta, lite 
undanskymda i sakristian, så de fl esta 
kyrkobesökare ser dem inte. Tavlorna 
är målade av V. Isaksson. Tyvärr, har 
jag inte hittat någon information om 
vare sig konstnär eller tavlor i kyrkobe-
skrivningarna. 

Ursprungligen fanns de tre tavlorna 
föreställande Jesus Kristus, Johan-
nes evangelisten och aposteln Petrus 
uppsatta i en altaruppsats (”Retabel”). 
Tavlorna är en så kallad triptyk (från 
grekiskans trefaldig), alltså ett konst-
verk indelat i tre delar. År 1959 lös-
gjordes tavlorna och ramades in som 
fristående målningar. 

Jesus Kristus är avbildad på den 

Våra kyrkors symboler
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Länge hade det hos många funnits en önskan om en 
kyrklig samlingslokal i Rörvik. Men att förverkliga den 
önskan tog sin tid. En lämplig tomt skulle hittas, pengar 
samlas in och beslut tas.

1975 stod till sist församlingshemmet i Rörvik färdigt att invi-
gas av biskop Sven Lindegård. Det har följaktligen passerat 50 
år sedan dess och nu planeras ett jubileum för fullt.

Datumet för jubileet är satt till lördagen den 28 juni och 
inleds med en måltid som är öppen att anmäla sig till. 

– Tanken är att vi tillsammans skapar innehållet för dagen, 
delar minnen och anekdoter som rör platsen, berättar Johanna 
Axelsson, Stockaryds församlingsråds ordförande och en av 
initiativtagarna till jubileet. 

Hon hoppas att människor som arbetat eller varit verksamma 
på platsen under årtiondena kan sluta upp. Själv har hon många 
minnen från församlingshemmet.

– Här har jag varit så länge jag kan minnas! I barntimmar, 
miniorer, juniorer, konfi rmation, som ledare för ungdomar, 
konfi rmander och som kyrkvärd.

Johanna var också med och startade Hjälmseryds ungdoms-
grupps gemenskap, HUGG, med en yxa som symbol! De samla-
des omväxlande i Hjälmseryd och Rörvik.

– Det blev många sena kvällar med quiz, uppträdande, bön 
och lovsång.

1994 renoverades församlingshemmet och en kyrksal bygg-
des. Här fi ras under stora delar av året gudstjänst. 

Jubileumsdagen avslutas med helgmålsbön och korvgrillning 
på den nya uteplatsen som ideella medarbetare byggt. l

Pär Sjöstrand

Rörviks småkyrka 
fi rar 50 år 

centrala målningen. Jesus möter betraktaren 
med en kärleksfull blick och välkomnande 
utsträckta händer. Gesten kan tolkas lite 
som en omfamning eller en välsignelse. 
Denna bild av Jesus är mycket vanlig i kon-
sten och ger en bild av Jesus Kristus som en 
kärleksfull och omsorgsfull konung. Jesus 
avbildas klassiskt med skägg och långt hår 
och har den kungliga purpurröda manteln.

Den röda manteln tillsammans med tör-
nekronan omnämns vid Jesu korsfästelse som 
attribut vilka soldaterna använde för att håna 
Jesus. Dessa symboliserade det som formellt 
var anklagelsen mot Jesus, att han skulle ha 
sagt sig vara en konung. (Joh 19:2-3).

Jesus är på bilden porträtterad som den 
uppståndne ”Kristus konungen”, klädd i en 
vit dräkt med manteln över sig, på samma 
sätt är ju prästen klädd i gudstjänsten. Jesus 
har dock inga märken eft er sin korsfästel-
se, så bilden kanske föreställer Jesu andra 
återkomst vid den sista dagen. Den vita 
dräkten symboliserar renhet, helighet och 
triumf över synd samt glädje, frälsning och 
uppståndelse. Den röda manteln symbolis-
erar off er, blod och seger över döden samt 
kunglighet.

Till vänster fi nns bilden av aposteln och 
evangelisten Johannes. Johannes blickar 
uppåt för att med den Helige Andes hjälp 
få inspiration att skriva sitt evangelium. 
Vid sidan om Johannes fötter sitter örnen, 
symbolen för Johannes i konsten. Att örnen 
symboliserar Johannes beror på att han 
börjar sitt evangelium med en skapelsebe-
skrivning, en vidsträckt färd över tid och 
rum. Det är som om Johannes ser världen 
ovanifrån, med örnens blick, med himmelskt 
perspektiv. Johannes tillskrivs även som 
författare till Uppenbarelseboken som också 
ger perspektiv på den sista striden mellan 
ont och gott.

Till höger fi nns bilden av aposteln Petrus 
som håller nycklarna till kyrkan i sin hand. 
(Matt 16:19). Nycklarna symboliserar den 
makt och myndighet som Jesus gav Petrus 
när han utsågs till ledare för de kristna och 
kyrkan fram till Kristi återkomst. Detta äm-
bete leder sedan fram till vigningstjänsterna 
biskop, präst och diakon, det särskilda äm-
betet. Det allmänna ämbetet är det uppdrag 
som är ålagt alla döpta, att föra ut evangeliet 
i världen. I katolska kyrkan är Petrus eft er-
trädare påven som är denna kyrkas högsta 
ledare.

Triptyken beskriver alltså Kristus som 
centrum, med två stöttepelare i form av 
evangeliet och kyrkan .l

Erik Karlsson

Jubileumsdag
 Lördag 28 juni!

(se mer på sid 6)
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Musik i sommar
Helgmålsböner med musik
28 juni kl. 18.00 Helgmålsbön, Vallsjö gamla 
Orgelmusik med Jarri Ederth. 
Kaffeservering.

5 juli kl. 18.00 Helgmålsbön, Hjärtlanda
Sång och fiol med Charlotte Crona.  
Våffelservering i Hjärtlandagården.

12 juli kl. 18.00 Helgmålsbön, Vallsjö gamla
Sång av Karin Karlsson och Marie Svensson. 
Kaffeservering.

19 juli kl. 18.00 Helgmålsbön, Vallsjö gamla
Sång och musik med Carina Hult och Johnny Teglert. 
Kaffeservering

Hultmandagen 
26 juli kl. 16.00 Skepperstads kyrka
Sång, musik och tal av Hult-
mans barnbarnsbarnbarn 
Lotta och Joakim Renne-
mark och organist Annelie 
Haager i kyrkan. Vid kaffet 
i församlingsgården får vi 
höra mer om Hultmans liv 
av Affi Arvidsson.

Musik i sommarkväll
26 juni kl. 19.00 Hultsjö kyrka 
”Musikaliska pärlor från 1700- 
talets Europa”
Mimmie Grennäs, blockflöjter
Lars Forslund, mandolin &  
cembalino
Camerata Mandolino Classico 
spelar musik av bland annat  
Vivaldi, Telemann och Bach.

3 juli kl. 19.00 Vrigstads kyrka
”Sånger som ingen kan ta  
ifrån oss”
Musikanten Mikael Lägermo från 
Malmbäck sjunger och spelar 
egna och andra välkända sånger 
tillsammans med oss. 

10 juli kl. 19.00 Hultsjö kyrka
”Sånger som berör” 
Jenny Nyqvist, sång, oboe och 
tvärflöjt
Kristoffer Streng, sång
Stefan Jansson, piano 
Vi får höra sånger som har en 
själavårdande karaktär och lyfter 
fram bönens makt samt det him-
melska hoppet. Det blir en blandning av klassiska andliga 
sånger, moderna lovsånger och gamla kända väckelse-
sånger. 

17 juli kl. 19.00 Vrigstads kyrka
Trio Delicato
Malin Ellbrant, trumpet
Monika Gango, cello
Eva-Marie Nilsson, orgel, piano
Trio Delicato spelar klassisk kam-
marmusik för trumpet, cello och 
piano. Medlemmarna är verksam-
ma som musiker och musiklärare i 
norra Småland.

24 juli kl. 19.00 Hultsjö kyrka
”Från Wien till Skandinavien” 
Anais Tamisier, violin och Daniel 
Beskow, piano.
Den svenska pianisten Daniel Be-
skow och den franska violinisten 
Anais Tamisier träffades i Wien 
2020 och har konserterat runt om 
i Europa sedan dess. De bjuder på 
ett program med musik av Mozart, 
Aulin, Peterson-Berger, Maier-Röntgen, Kreisler och Grieg.

14 augusti kl. 19.00 Vrigstads kyrka
Manskörskonsert
Church Hill Boys, finlandssvensk manskör från  
Vörå i Finland.
Church Hill Boys består av 18 sångare från  
finska Österbotten och leds av Kristoffer Streng.  
Vi får höra en blandning av kristna andliga sånger,  
med både gammalt och nytt ur körens repertoar.

14     
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Sävsjö pastorat
SÄVSJÖ, STOCKARYD, VRIGSTAD-HYLLETOFTA FÖRSAMLINGAR

Sävsjö pastorsexpedition
Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ
Postadress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ
savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savsjo

Expeditionens öppettider
Måndag, tisdag, torsdag  kl 8.00-15.00 
Onsdag kl 13.00-15.00
Fredag kl 8.00-12.00
Lunchstängt kl 12.00-13.00 
Växel  0382-463 00

Kyrkoherde Pär Sjöstrand
0382-463 04
par.sjostrand@svenskakyrkan.se
Komminister Erik Karlsson 
0382-463 05
erik.karlsson@svenskakyrkan.se
Komminister Maria Åberg
0382-463 10
maria.aberg@svenskakyrkan.se
Diakon Ilse Karlsson 
0382-463 06
ilse.karlsson@svenskakyrkan.se
Diakon Thorsten Tiedt 
0382-463 12
thorsten.tiedt@svenskakyrkan.se 
Kantor Jack Pålsson 
 0382-463 11
jack.palsson@svenskakyrkan.se
Kantor Jarri Ederth 
0382-463 08
jarri.ederth@svenskakyrkan.se
Kantor Carina Hult
 0382-463 09
carina.hult@svenskakyrkan.se

Kantor Margareta Moberg
0382-463 14   
margareta.moberg@svenskakyrkan.se
Församl.pedagog Maritha Johansson 
0382-463 17
maritha.johansson@svenskakyrkan.se
Församl.pedagog Enikö Fülöp
0382-463 15
eniko.fulop@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent Fanny Jonasson 
0382-463 16 
fanny.jonasson@svenskakyrkan.se 
Kyrkokamrer Emma Hägerström 
0382-463 03
emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se
Administratör Johanna Hjälmeby
0382-463 02
johanna.hjalmeby@svenskakyrkan.se
Administratör Emma Fasth 
0382-463 01
emma.fast@svenskakyrkan.se

LOKALVÅRDARE SÄVSJÖ OCH 
VRIGSTADS FÖRSAMLINGSHEM
Florije Jasharaj 
0382-463 18
fl orije.jasharaj@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE VALLSJÖ, 
VALLSJÖ G:A, SKEPPERSTAD, 
HJÄRTLANDA OCH N LJUNGA
Kurt Gunnarsson 
0382-463 19
kurt.gunnarsson@svenskakyrkan.se
Helena Gardefors  
0382-463 29
helena.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg 
Föräldraledig
Peter Evertson 
0382-463 20
peter.evertson@svenskakyrkan.se
Jens Engdahl
070-321 08 57 
jens.engdahl@svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE STOCKARYD 
OCH HULTSJÖ
Maria Axelsson
0382-463 23
maria.axelsson2@svenskakyrkan.se
Martin Blad   
0382-463 32
martin.blad@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE HJÄLMSERYD 
OCH G:A HJÄLMSERYD
Mikael Classon
0382-463 24
mikael.classon@svenskakyrkan.se
Johnny Teglert 
0382-463 25 
johnny.teglert@svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
VRIGSTAD-HYLLETOFTA
Åsa Rosander 
0382-463 26
asa.rosander@svenskakyrkan.se
Anna Green Svensson  
0382-463 22
anna.svensson2@svenskakyrkan.se

Varmt 
välkommen att 
kontakta oss!
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Vårkonsert med 
Sävsjö kyrkokör i Vallsjö kyrka.

Pyssel på Små och stora i Sävsjö 
församlingshem.

Tisdagsandakt med sång och musik i 
Sävsjö församlingshem.

Cantabiles vårkonsert i Vrigstads kyrka.

Mixturen och Togethers avslutning 
i Skepperstad.

Återöppnande av 
Hylletofta kyrka.

Midfastosöndagens  
brödförsäljning i Vallsjö kyrka.

Små och storas avslut-
ning på Björkelund.

Påskdagen i Vallsjö kyrka.

Glimtar från verksamheten

Thomas Sjögren och Annika  
Wallgren på Emmausvandring  

mellan Hultsjö och Skepperstad.


